
 
 

INSTITUTO INTERAMERICA DEL NIÑO 
Av. 8 de Octubre 2904 Montevideo (11600) Uruguay 
+ 598 24872150      iin@iinoea.org           www.iinoea.org  

 
 

CD/RES  05  (87-R/12) 
 
 
 
 

EXPRESIÓN DE CONDOLENCIAS  
 
 

(Aprobada en la segunda sesión plenaria, celebrada el 27 de septiembre de 2012) 
 
 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO, 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que en la Ciudad de Montevideo, Uruguay, el día 27 de julio del 2012, aconteció el lamentable deceso de la señora 
Sylvia Beatriz Gagliardi Brissolese; 
 
Que la señora Sylvia Beatriz Gagliardi Brissolese se destacó por sus servicios brindados al Instituto Interamericano 
del Niño, la Niña y Adolescentes, desde noviembre de 1989; 
 
 
TENIENDO EN CUENTA: 
 
Su contribución y compromiso con el trabajo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes y de la 
Organización de Estados Americanos; por lo que recibió en los años 2008 y 2009 el “premio a la excelencia en el 
desempeño”, otorgado por la OEA;  
 
 
RECONOCIENDO: 
 
Su gran calidad humana, cordialidad, y el compromiso y dedicación con las que asumía la responsabilidad que le 
correspondía en la organización de cada reunión del Consejo Directivo del IIN; 
 
Su valía y el alto aprecio que mostró en vida al IIN, a su profesión y a los compañeros de trabajo, dejando muestras 
de eficiencia y afecto profundo, que serán testimonio para las presentes y las futuras generaciones de colaboradores 
de la Organización; 
 
 
RESUELVE: 
 

1. Reconocer los aportes brindados por la Señora Sylvia Beatriz Gagliardi Brissolese, al Instituto 
Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes, por más de 20 años de servicio. 
 

2. Expresar sus condolencias a sus familiares, especialmente a sus hijos, Christopher y Brian Rugby 
Gagliardi; 

 

3. Hacer extensivas sus condolencias a sus compañeros de trabajo en el IIN-OEA. 
 

4. Enviar copia de la presente Resolución a los señores Christopher y Brian Rugby Gagliardi. 


